डॉ. हुकमचन्दजी 'भारिल्ल का नाम
आज जैन समाज के उच्च कोटि के
विद्वानों में अग्रणीय है
जयेष्ठ कृष्णा अष्टमी वि. स. 992
तदनुसार शनिवार, दिनांक 25 मई,
।935 को ललितपुर (उ.प्र.) जिले के
बरौदास्वामी ग्राम के एक धार्मिक जैन
परिवार में जन्मे डॉ. भारिल्ल शास्त्री,
न्यायतीर्थ साहित्यरत्न तथा एम.ए. ,पी-
एच. डी. हैं । समाज द्वारा

_ महामहोपाध्याय, विद्यावाचस्पति, परमागम विशारद, तत्ववेत्ता,
- अध्यात्म शिरोमणि, वाणीविभूषण, जैनरत्न, विद्धतृशिरोमणि आदि
अनैक उपाधियों से समय-समय पर आपको विभूषित किया गया है।